But Avendaño’s final stance regarding this theme of applied ethics cannot be reconstructed without taking into consideration the following famous sentence: “the mentioned purchase in the Indias and Europe can be somehow [*aliqualiter*] justified”³². Avendaño describes seven reasons for his (v) *fifth* view on the trade of African slaves: (1) there are “doctors” who do not think that such a trade is “openly condemnable” and are even in favor of such purchases – even if it would seem that this does not follow from their doctrines –, and among them are Molina *et alii*; (2) enslavement

²⁵ Didacus de Avendaño, *Thesaurus indicus* I, tit. IX, cap. XII, § 8, n. 191, p. 326-327: “Quod autem in Tertio habetur, est quidem pie, et sapienter dictum; sed certe non esse necessarium pro servitute permittenda, ut luce clarior illius titulus sit, ex priori est pronuntiatio deducendum. Cum enim negotiacioni favendum sit, quantum salva conscientia fieri possit, non est certe necessarius titulus luce clarior, cum sufficiat esse probabilem; tuta enim conscientia potest probabilis sententia teneri circa titulum huismodi, sicut circa alia, et de bello est satis communis sententia inter Recentiores. Et vero si titulus luce clarior ad servitutem permittendam requiritur, bello capti Angolani non poterunt in servitutem redigi, quia iustitia illius belli non est luce clarior. Ut *numero praecedenti* dicebamus. Videndum P. Rebellus num. 13. ex quo P. Fragosus num. 26”.

²⁶ Didacus de Avendaño, *Thesaurus indicus* I, tit. IX, cap. XII, § 8, n. 188, p. 326; n. 191, p. 327.

²⁷ Didacus de Avendaño, *Thesaurus indicus* I, tit. IX, cap. XII, § 8, nn. 195-202, p. 327-329.

²⁸ Didacus de Avendaño, *Thesaurus indicus* I, tit. IX, cap. XII, § 8, n. 203, p. 329-330.

²⁹ Didacus de Avendaño, *Thesaurus indicus* I, tit. IX, cap. XII, § 8, n. 203, p. 330.

³⁰ Didacus de Avendaño, *Thesaurus indicus* I, tit. IX, cap. XII, § 8, n. 203, p. 330.

³¹ The status of slavery can, however, expire after a period of time; see Didacus de Avendaño, *Thesaurus indicus* I, tit. IX, cap. XII, § 8, n. 203, p. 330: “[...] quia ex multiplicatione dominorum non melioratur titulus servitutis; contra libertatem siquidem non est praescriptio, ut habetur communis iure praescriptum. [...] Cum tamen e contrario mancipium possit contra servitutem praescribere spatio viginti annorum, si adsit bona fides, etiamsi desit titulus coloratus, [...]. Ex infecta origine non potest aqua sana procedere”.

³² Didacus de Avendaño, *Thesaurus indicus* I, tit. IX, cap. XII, § 8, n. 204, p. 330: “Emptio dicta in Indiis, et Europa iustificari potest aliqualiter”.